⁹ Cf. Soto (1968), p. 580: «Sunt quidem qui stupidum illum censeant, qui spe lucrando centum aut mille, periculum subeat navis institoris valentis forsā viginti aut triginta milia. His autem respondemus, de pretio quidem nihil nos decertare potest quidem esse iustum, vel iniustum. Ipsi sibi contrahentes viderint.»

¹⁰ Cf. Soto (1968), p. 577 : «Ad secundum concedimus posse quempia decem millia, verbi gratia, ducatorum in societatem conferre eo pacto ut no subeat periculum nisi sex aut octo milium. Attamen tunc non potest ex lucro recipere nisi illam praecise partem quae illi pecuniae respondet, cuius ipse periculum subit: nam reliqua censetur sociiis mutuare quippe qui suo periculo illa suscipiunt: atq̄ue adeo pars illa lucri quae periculo illius provenit illorum est qui eide sese submiterun discrimini.»

¹¹ For an application of invariance principles to mathematical reasoning, see Lakoff & Nuñez (1997).

¹² Cf. *S.Th.* I-II, q.94 and Soto (1968), pp. 28-ff and 546-ff: «Pretium vero quod non est lege positum, non indivisibile est, sed latitudinem habet iustitiae: cuius unu extremum dicitur rigidum, alteru vero piu sed medium, moderatum. Ut quae resiuste venditur decem, iuste quoque vendit tum undecim, tum etiam novem. Atq̄ue ratio huius est quod prudentia humana,

qua per supradictorum considerationes de pretio existimatur, nequit puctim attingere metam: sed arbitramento quodam» (p. 547). See Gómez Camacho (1998b) for a discussion.

¹³ In fact, Pascal explicitly stated that the discussion of the Problem of Points concerned the Law (*Ius*). Cf. Pascal (1963), p. 102: «Novissima autem ac penitus intentatae materia tractatio, scilicet de compositione aleae in ludis ipsi subjectis, quod gallico nostro idiomate dicitur *faire les partis des jeux*, ubi anceps fortuna aequitate rationis ita reprimetur ut utriusque lusorum quod jure competit exacte semper assignetur.»

¹⁴ The Dutch text, with a French translation and a thorough introduction can be found in Huygens (1920), pp. 3-169. Coumet (1979) discusses Huygens' stay in Paris, and his relation with Pascal. Jacob Bernoulli reproduced the Latin text in the first part of his *Ars Conjectandi*, which I read in N. Meusnier's edition.

¹⁵ «Nimirum, in aleae ludo tanti aestimandam esse cujusque sortem seu expectationem ad aliquid obtinendum, quantum si habeat, possit denuo ad similem sortem sive expectationem pervenire, aequa conditione certans». The English translation is owed to John Arbuthnot — quoted in Daston (1980), p. 236.